АДМИНИСТРАЦИЯ  КГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  АЗОВСКОГО  РАЙОНА         РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2017 г                                           № 122                                    с.Кугей
	О внесении  изменений  в  муниципальную программу Кугейского сельского поселения Азовского района «Социальная поддержка граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Кугейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан» Кугейского сельского поселения на 2014-2020годы Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:  объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

 за 2014 - 2020 годы – 1650,0 тыс. рублей,

	в том числе по годам:

	2014 год – 151,1 тыс. рублей;

	2015 год −  271,5 тыс. рублей;

	2016 год −  352,0 тыс. рублей;

	2017 год −  330,6 тыс. рублей;

2018 год −  320,0 тыс. рублей;

2019 год −  320,0 тыс. рублей;

2020 год −  320,0 тыс. рублей;

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте Администрации Кугейского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кугейского
сельского поселения                                                        Н.М.Тихонова
Приложение № 1
к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ
   о показателях (индикаторах) муниципальной программы  «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кугейского сельского поселения на 2014-2020гг.» и их значениях

	№ п/п
	Показатель (наименование) (наименование)
	Единица измере-ния
	Значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	муниципальная программа  «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кугейского сельского поселения на 2014-2020гг.»

	1.
	Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения сельского поселения
	процен-тов
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08

	1.1.

 Приложение № 6
к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

  о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы  «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кугейского сельского поселения на 2014-2020гг.»

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Единица
измерения
	Методика расчета показателя (формула) и

методологические пояснения к показателю
	Базовые
показатели
(используемые
  в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения сельского поселения

	процент
	В/А*100%

В – значение согласно базы данных получателей мер социальной поддержки в отчетном году;

А –  значение по данным Росстата
	В- численность граждан, получающих различные меры социальной;

А – общая численность граждан, проживающих в Кулешовском сельском поселении

	Приложение № 2
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кугейского сельского поселения на 2014-2020гг.»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	программа 1. «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кугейского сельского поселения  на 2014-2020г.»

	1.
	1.1. Выплата государственной пенсии за выслугу лет
	Администрация Кугейскогосельского поселения

	01.01.2014 г.
	31.12.2020 г.
	выполнение в полном объеме социальных обязательств  перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан.

Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	снижение уровня доходов граждан, ухудшение социального климата в обществе, увеличение бедности и увеличение дифференциации населения по уровню доходов
	1, 1.1

Приложение № 5
к муниципальной программе

РАСХОДЫ

бюджетов   и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кугейского сельского поселения на 2014-2020гг.»
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	      2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

	«Социальная поддержка и социальное обслуживаниеграждан Кугейского с.п. на 2014-2020гг.»
	всего
	210,0
	240,0
	240,0
	330,6
	320,0
	320,0
	320,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	210,0
	240,0
	240,0
	330,6
	320,0
	320,0
	320,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1

	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего
	210,0
	240,0
	240,0
	330,6
	320,0
	320,0
	320,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	210,0
	240,0
	240,0
	330,6
	320,0
	320,0
	320,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4
к муниципальной программе

                                                                                           РАСХОДЫ

          по основным мероприятиям муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кугейского сельского поселения  на 2014-2020гг.»
	Наименование  муниципальной про​граммы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	Источники финансирования
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кугейского сельского поселения на 2014-2020г.»

	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кугейскогосельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	1650,0
	210,0
	240,0
	240,0
	330,6
	320,0
	320,0
	320,0

	федеральный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	1650,0
	210,0
	240,0
	240,0
	330,6
	320,0
	320,0
	320,0

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные источники
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	          1
	         2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Основное мероприятие 1.1

«Выплата государственной пенсии за выслугу лет.»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кугейскогосельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	1650,0
	210,0
	240,0
	240,0
	330,6
	320,0
	320,0
	320,0

	федеральный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	951
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	1650,0
	210,0
	240,0
	240,0
	330,6
	320,0
	320,0
	320,0

	Внебюджетные  средства
	951
	Х
	Х
	Х